RESOLUÇÃO CFESS nº 500/2006
de 22 de dezembro de 2006

Aprova a Proposta Orçamentária do Conselho Federal e
Conselhos Regionais de Serviço Social da  1a., 2a., 3a., 4a.,
5a., 6a., 7a., 8a., 9a., 10a., 11a., 12a., 13a., 14a., 15a., 16a.,
17a., 18a, 19a, 20a., 21ª., 22a., 23a., e 24a. Regiões. A
Presidente do Conselho Federal de Serviço Social, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, de acordo com o
deliberado em reunião do Conselho Pleno de 15 de
dezembro de 2006 e parecer favorável do Conselho Fiscal.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar as propostas orçamentárias para o ano de 2007 do Conselho Federal e dos
Conselhos Regionais das seguintes regiões: 1a. 2a. 3a. 4a. 5a. 6a. 7a. 8a. 9a. 10a. 11a. 12a. 13a. 14a.
15a. 16a. 17a. 18a, 19a, 20a. 21ª. 22a.  23a. e 24a. Regiões. Proposta Orçamentária – Exercício
2007 -Conselhos Federal e Regionais de Serviço Social

CFESS
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

2.500.000,00 Despesas
Correntes

2.500.000,00

Receitas de
Capital

200.000,00 Despesas de
Capital

200.000,00

Total Geral 2.700.000,00 Total Geral 2.700.000,00

CRESS 1a Região – PA
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

418.806,00 Despesas
Correntes

356.306,.00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

62.500,00

Total Geral 418.806,00 Total Geral 418.806,00

CRESS 2a Região – MA
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

224.323,88 Despesas
Correntes

215.823,88

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

8.500,00

Total Geral 224.323,88 Total Geral 224.323,88

CRESS 3a Região – CE
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

420.000,00 Despesas
Correntes

400.000,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

20.000,00

Total Geral 420.000,00 Total Geral 420.000,00

CRESS 4a Região – PE
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

450.600,00 Despesas
Correntes

438.600,00

Receita de
Capital

 Despesa de
Capital

12.000,00

Total Geral 450.600,00 Total Geral 450.600,00

CRESS 5ª Região – BA
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

478.000,00 Despesas
Correntes

463.000,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

15.000,00

Total Geral 478.000,00 Total Geral 478.000,00

CRESS 6a Região – MG
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

1.368.000,00 Despesas
Correntes

1.238.000,00

Receita de
Capital

 Despesas de
Capital

130.000,00

Total Geral 1.368.000,00 Total Geral 1.368.000,00

CRESS 7a Região – RJ
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

1.380.000,00 Despesas
Correntes

1.334.000,00

Receitas de
Capital

190.000,00 Despesas de
Capital

376.000,00

Créditos
Adicionais

140.000,00

Total Geral 1.710.000,00 Total Geral 1.710.000,00

CRESS 8a Região – DF
RECEITA R$ DESPESA  R$
Receitas
Correntes

210.000,00 Despesas
Correntes

205.000,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

5.000,00

Total Geral 210.000,00 Total Geral 210.000,00

CRESS 9a Região – SP
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

2.962.450,00 Despesas
Correntes

2.932.450,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

30.000,00

Total Geral 2.962.450,00 Total Geral 2.962.450,00

CRESS 10ª Região – RS
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

745.096,00 Despesas
Correntes

715.096,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

30.000,00

Total Geral 745.096,00 Total Geral 745.096,00

CRESS 11a. Região – PR
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

560.000,00 Despesas
Correntes

544.900,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

15.100,00

Total Geral 560.000,00 Total Geral 560.000,00

CRESS 12a Região – SC
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

580.000,00 Despesas
Correntes

562.500,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

17.500,00

Total Geral 580.000,00 Total Geral 580.0000

CRESS 13a Região – PB
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

295.000,00 Despesas
Correntes

250.000,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

45.000,00

Total Geral 295.000,00 Total Geral 295.000,00

CRESS 14ª Região – RN
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

258.000,00 Despesas
Correntes

238.000,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

20.000,00

Total Geral 258.000,00 Total Geral 258.000,00

CRESS 15a Região – AM
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

279.000,00 Despesas
Correntes

252.800,00

Receitas de
Capital

11.000,00 Despesas de
Capital

37.200,00

Total Geral 290.000,00 Total Geral 290.000,00

CRESS 16ª Região – AL
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

280.885,00 Despesas
Correntes

266.585,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

14.300,00

Total Geral 280.885,00 Total Geral 280.885,00

CRESS 17a Região – ES
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

404.108,00 Despesas
Correntes

348.780,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

55.328,00

Total Geral 404.108,00 Total Geral 404.108,00

CRESS 18a Região – SE
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

219.056,44 Despesas
Correntes

186.395,02

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

32.661,42

Total Geral 219.056,44 Total Geral 219.056,44

CRESS 19a. Região – GO
RECEITA R$ DESPESA

R$
Receitas
Correntes

372.113,52 Despesas
Correntes

276.613,52

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

   95.500,00

Total Geral 372.113,52 Total Geral 372.113,52

CRESS 20a Região – MT
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

296.100,00 Despesas
Correntes

291.300,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

4.800,00

Total Geral 296.100,00 Total Geral 296.100,00

CRESS 21a. Região – MS
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

320.000,00 Despesas
Correntes

283.800,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

36.200,00

Total Geral 320.000,00 Total Geral 320.000,00

CRESS 22a. Região – PI
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

136.500,00 Despesas
Correntes

132.000,00

Receitas de
Capital

500,00 Despesas de
Capital

5.000,00

Total Geral 137.000,00 Total Geral 137.000,00

CRESS 23a Região – RO
RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas
Correntes

92.610,00 Despesas
Correntes

92.610,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

Total Geral 92.610,00 Total Geral 92.610,00

CRESS 24a. Região/AP
RECEITA R$ DESPESA

R$
Receitas
Correntes

66.107,00 Despesas
Correntes

63.707,00

Receitas de
Capital

 Despesas de
Capital

2.400,00

Total Geral 66.107,00 Total Geral 66.107,00

Brasília, 22 de dezembro de 2006.

Elisabete Borgianni
Presidente do CFESS

	R$
	Receitas Correntes
	R$

	Receitas Correntes
	R$

	Receitas Correntes
	R$

	R$
	Despesas Correntes
	Despesa de Capital
	R$
	Despesas Correntes

	Receitas Correntes
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	Total Geral
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes